
O r i g i n a l e  
 

 
 

CITTA’ DI BENE VAGIENNA 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
DETERMINAZIONE 

AREA AMMINISTRATIVA 
NUMERO 12 DEL 28/05/2024 

 
OGGETTO: 
CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 
1 POSTO DI «ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO» (AREA DEGLI 
ISTRUTTORI – EX CATEGORIA GIURIDICA C) A TEMPO PIENO 
E INDETERMINATO PRESSO IL COMUNE DI BENE VAGIENNA – 
SERVIZI DEMOGRAFICI. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE. 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì ventotto del mese di maggio nella Sede 

Comunale, 
la sottoscritta FENOGLIO Dott.ssa Laura, Segretario Comunale Responsabile del 

Servizio, adotta la seguente determinazione. 
 

********** 
 

VISTA la determina dell’Area Amministrativa n. 4 dell’8/4/2024 avente ad oggetto: 
“Bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto di «Istruttore 
amministrativo» (area degli istruttori – ex categoria giuridica C) a tempo pieno e 
indeterminato presso il Comune di Bene Vagienna.”; 

 
VISTA la determina dell’Area Amministrativa n. 9 del 20/5/2024 avente ad oggetto: 

“Bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto di «Istruttore 
amministrativo» (area degli istruttori – ex categoria giuridica C) a tempo pieno e 
indeterminato presso il Comune di Bene Vagienna – Servizi demografici. Nomina 
Commissione.”; 

 
RICHIAMATO il bando di concorso pubblicato sul portale Inpa in data 10/04/2024 e 

con scadenza per la presentazione delle domande in data 10/5/2024; 
 



PRESO ATTO CHE entro il termine ultimo per la ricezione delle domande sono 
pervenute n. 69 domande di partecipazione, le quali all’esito di apposita istruttoria sono 
risultate tutte ammissibili; 
  

PRESO ATTO CHE come da verbali della commissione le prove d’esame si sono 
svolte come segue: 
PROVA SCRITTA: 27/5/2024 h. 9.45 presso il Palazzetto dello Sport di Bene Vagienna, 
PROVA ORALE: 27/5/2024 h.14.30 presso la sede dell’Unione del Fossanese a Bene 
Vagienna; 
 

RILEVATO CHE a conclusione delle prove, la Commissione esaminatrice ha formato 
la graduatoria finale di merito; 

 
           VERIFICATA la regolarità della procedura, così come emerge dai verbali della 
Commissione esaminatrice: 
- verbale n.1 del 27 maggio 2024 - prima seduta, 
- verbale n. 2 del 27 maggio 2024 - svolgimento prova scritta e correzione, 
- verbale n. 3 del 27 maggio 2024 - svolgimento prova orale, valutazione e formulazione 
graduatoria finale; 

 
VISTO il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
VISTO il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi 

approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 136 del 29.12.2010; 
 

VISTO il decreto del Sindaco n. 5 in data 29/12/2023 di nomina a Responsabile del 
Servizio; 

 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione approvato con G.C. n. 79 in data 28/12/2023 e 

s.m.i.;  
  

DETERMINA 
 
1. Di prendere atto delle risultanze dei verbali della Commissione esaminatrice del concorso 
per l’assunzione di n. 1 unità di personale come Istruttore amministrativo - Area degli istruttori 
(ex categoria giuridica C) a tempo pieno e indeterminato presso il Comune di Bene 
Vagienna: 
- verbale n.1 del 27 maggio 2024 - prima seduta, 
- verbale n. 2 del 27 maggio 2024 – svolgimento prova scritta e correzione, 
- verbale n. 3 del 27 maggio 2024 – svolgimento prova orale, valutazione e formulazione 
graduatoria finale. 
 
2. Di approvare la graduatoria degli idonei, elaborata dalla Commissione esaminatrice al 
termine della procedura concorsuale e così formulata: 

CANDIDATO PROVA 
SCRITTA 

PROVA 
ORALE 

 

TITOLI DI 
PREFERENZA 

TOTALE 



VITIELLO VALENTINA MARIA 
VERGILIA 

23/30 26/30 / 49 

PANERO CHIARA 22/30 26/30 / 48 
BARALE GIORGIA 25/30 22/30 MINORE ETA’ 

ANAGRAFICA 
47 

MARTINI NANCY 24/30 23/30 / 47 
SANTORO ILARIA 24/30 22/30 / 46 
DELCEA GELICA 23/30 22/30 / 45 
MARTESILLO FRANCESCA 
GIOVANNA 

22/30 21/30 / 43 

MARIOTTA ELENA 21/30 21/30 / 42 
 

3. Di dichiarare vincitrice del concorso pubblico di cui all’oggetto la Sig.ra VITIELLO 
VALENTINA MARIA VERGILIA, nata a Cuneo il 27/6/1985. 
 
4. Di stabilire che l’assunzione a tempo indeterminato della vincitrice avrà decorrenza dalla 
data che verrà indicata nel contratto individuale di lavoro, da stipularsi a cura del Servizio 
Personale. 
 
5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario per 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell'art. 147 bis, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
6. Di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Protocollo per la pubblicazione 
all'Albo Pretorio on-line. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FENOGLIO Dott.ssa Laura 
 

______________________ 
 

 



 
 
 

 
PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA/CONTABILE 

 

 Si appone parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

Bene Vagienna, lì _________________________________ 

Il Responsabile del Servizio 

FENOGLIO Dott.ssa Laura 
 

____________________________ 
 

 

 Si appone parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 
267/2000. 

Bene Vagienna, lì ________________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

CANAPARO Valeria 
 

____________________________ 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183 comma 7 del D.Lgs. 
267/2000. 

Bene Vagienna, lì _______________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

CANAPARO Valeria 
 

____________________________ 
 

 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 L’oggetto della presente determina è in corso di pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal 
_____________________________ al ______________________________ all’Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi 
dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000. 
 

Bene Vagienna, lì _________________________________ 

 



Il Messo Comunale 
 

____________________________ 
 
 

 
 


